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Natronlauge BLUE (50 %)

VESTOLIT Basischemie

Natronlauge BLUE ist eine klare, farblose Losung von Natriumhydroxid in Wasser hergestellt auf Basis
erneuerbarer Energien. Die Losung reagiert stark alkalisch, wirkt stark atzend und ausgepragt aggressiv auf
eine Reihe von Werk-stoffen, z.B. Aluminium, Magnesium, Zink, Glas, Emaille und viele Kunststoffe.

Natriumhydroxid ist in der EU als Lebensmittelzusatzstoff unter E 524 zugelassen.

Unsere Natronlauge BLUE erfillt die Reinheitskriterien fir Lebensmittelzusatzstoffe gemald Zusatzstoff-
Zulassungsverordnung (ZZulV), Verordnung (EU) Nr. 231/2012, Food Chemicals Codex (FCC) und gemaf
DIN EN 896 (Produkte zur Aufbereitung von Wasser fur den menschlichen Gebrauch). Zudem ist unsere
Natronlauge BLUE ISCC Plus zertifiziert (International sustainability and Carbon Certification).

Klassifizierung Einsatzgebiete
e Natriumhydroxid-Losung (NaOH) e Aluminiumindustrie
aus Membranverfahren e Chemische Industrie
e Natronlauge e Glas- und Glasfaserproduktion
e Atznatronlauge e [ ebensmittelindustrie
e CAS-Nr. 1310-73-2 (NaOH) e Mineralolindustrie
e Molmasse: 39,997 g/mol e Rauchgasentschwefelung

e Seifen, Wasch- und Reinigungsmittel
e Textilindustrie und Kunstfasern
o Wasseraufbereitung

o Zellstoff-, Papierindustrie
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Unsere Ausflihrungen entsprechen unseren heutigen Kenntnissen und Erfahrungen. Wir geben sie jedoch ohne Verbindlichkeit weiter, auch in Bezug auf bestehende
Schutzrechte Dritter. Insbesondere ist hiermit eine Eigenschaftszusicherung im rechtlichen Sinne nicht verbunden. Anderungen im Rahmen des technischen Fortschritts
und betrieblicher Weiter-entwicklungen bleiben vorbehalten. Der Abnehmer ist von sorgfaltigen Eingangsprifungen nicht entbunden. Die Erwdhnung von
Handelsnamen und anderer Unternehmen ist keine Empfehlung und schlieRt die Verwendung gleichartiger Produkte nicht aus. Selbstverstandlich gewahrleisten wir
die Qualitat unserer Produkte nach Malkgabe unserer allgemeinen Geschéaftsbedingungen.
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Lieferdaten

Gesamtalkalitat als NaOH
Natriumcarbonat (Na,COs3)

Chlorid (CL?
Sulfat (5042
Chlorat (CIO3)
Eisen (Fe)
Silicium (Si)
Calcium (Ca)
Aluminium (Al)
Blei (Pb)
Cadmium (Cd)
Chrom (Cr)
Kupfer (Cu)
Cobalt (Co)
Mangan (Mn)
Nickel (Ni)
Zink (Zn)

Y Messung in Anlehnung an die jeweils giiltige Norm

Physikalische Daten (Literaturangaben)

DIN EN ISO 896

DIN EN I1SO 9963-2
DIN EN ISO 10304
DIN EN ISO 10304
DIN EN ISO 10304
DIN EN ISO 11885
DIN EN I1SO 11885
DIN EN 1SO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN I1SO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN I1SO 11885
DIN EN ISO 11885
DIN EN I1SO 11885

orbia () | s,

% (m)
% (m)
ma/kg
mg/kg
ma/kg
ma/kg
ma/kg
mg/kg
ma/kg
mg/kg
ma/kg
mg/kg
ma/kg
ma/kg
ma/kg
mg/kg
ma/kg

49,0-51,0
<0,1
<50
<40
<10
<3
<5
<5
<05
<0,2
<0,1
<0,3
<01
<01
<0,1
<05
<0,2

Dichte bei 20 °C

dynamische Viskositat bei 20 °C
dynamische Viskositat bei 50 °C

Schmelzpunkt

Siedetemperatur

spezifische Warme bei 20 °C
spezifische Warme bei 50 °C

50 %
50 %
50 %
50 %
50 %
50 %
50 %

kg/m3
mPa s
mPa s
°C
°C
J/(kg K)
J/(kg K)

1.525
85

14
116
143
3.240
3.220

Sicherheitsdaten, Transportklassen und toxikologische Daten sind dem aktuellen EU-Sicherheitsdatenblatt

(MSDS) zu entnehmen. Weitere Auskunfte und Hinweise erhalten Sie von unserem Technischen Service

unter Customer-Service.Europe@vestolit.com.
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Unsere Ausflihrungen entsprechen unseren heutigen Kenntnissen und Erfahrungen. Wir geben sie jedoch ohne Verbindlichkeit weiter, auch in Bezug auf bestehende
Schutzrechte Dritter. Insbesondere ist hiermit eine Eigenschaftszusicherung im rechtlichen Sinne nicht verbunden. Anderungen im Rahmen des technischen Fortschritts
und betrieblicher Weiter-entwicklungen bleiben vorbehalten. Der Abnehmer ist von sorgfaltigen Eingangsprifungen nicht entbunden. Die Erwdhnung von
Handelsnamen und anderer Unternehmen ist keine Empfehlung und schlief3t die Verwendung gleichartiger Produkte nicht aus. Selbstverstandlich gewahrleisten wir
die Qualitat unserer Produkte nach MalRgabe unserer allgemeinen Geschaftsbedingungen.
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